
Lucia för fred – Fred på jorden, Fred med jorden 
12 december 2025  

Samling Vasaplatsen kl 18.00. Avtåg kl 18.15 till Kungsportsplatsen  

 
Lucia för fred startade 1984 som en protest mot en planerad utplacering av 
kärnvapenstridsspetsar i Sverige. Vi som går i fackeltåget 2025 ser hur vår 
jord plågas av flera stora militära konflikter. Vi ser behovet av ett 
erkännande av hur krig har dramatisk och negativ påverkan på såväl 
människa som djur och natur. Våra krav är därför:  
 
1, Att Sveriges regering agerar och skriver under Treaty on the 
Prohibition of Nuclear Weapons (TPNW).  
 
2, Att vår regering talar klarspråk om kopplingen mellan omställning 
och fred, och klimatkatastrof och krig.   
 
Svenska freds påminner på sin hemsida om att För att uppnå hållbar fred behöver vi utgå 
från människors säkerhet, trygghet och rättigheter, så kallad mänsklig säkerhet. 
Klimatförändringarna är ett direkt hot mot mänsklig säkerhet och ökar risken för väpnade 
konflikter. 
 
 
1, I och med Nato-medlemskapet har regeringens politiska vilja till 
kärnvapennedrustning minskat. En lag mot kärnvapen på svenskt territorium har en 

avspännande effekt. Den skulle tydligt att Sverige inte tänker medverka till spridning 
eller upprätthållande av kärnvapen. Det finns möjlighet att skriva under den kampanj 

som Svenska Freds driver genom att följa qr-koden nedan.   
 
2, När stora summor läggs på militärt försvar blir insatser i välfärd och gemensamma 

samhällsfunktioner lidande, liksom insatser att stoppa klimatförändringarna.  Vi kräver 
att våra folkvalda lyssnar till de 89 % av mänskligheten som vill ha tydligare politisk 
styrning för att minska utsläpp och skapa hållbar fred med och på jorden.   

 
 

Var och en i fackeltåget bär ett ljus i den mörka tid som är december-vintern. Vi vet att 
förändring kan ske underifrån genom det engagemang som är förutsättningen för en 
levande demokrati. I solidaritet med människor som redan förlorat så mycket mer än vi, 

kämpar vi för övertygelsen att fredliga samhällen och frihet från våld är både ett mål och 
ett medel för hållbar utveckling.   

 

Ljuset bär vi med stolthet – kom med du med! 
 

Deltagare som går i fackeltåget är välkomna att gå bakom sin 

förenings banderoll. De två gemensamma banderollerna läser: 
Lucia för Fred, och Fred på jorden - Fred med jorden. Det finns 

gratis facklor. Vi ropar inga slagord utan sjunger gemensamma 
sånger under tåget. På Kungsportsplatsen blir det tal och mer 
sång.   
 


